nulliler et de facto condidissent et pro-

mulgassent; praelerea duas personas ec-

clesiastica?, videlicet, Brandolinum Valde-

marinum abbatem seu eommendalarium

monasterii de Ilervesa Tarvisinae dioece-

sii, ac Scipionem Saracenum canonicum

Vicenlinum pariler de facto, et ecclesia-

sticam violando immunitatern, ob quae-

dam praelensa delicla carceratostenerent,

prout mine lenenl) ex debito pastoralis

ofikii, quo divina dignatio fungi voluit

humililatem nostrani, canonica monitione

praemissà, exeommunicavimus, et excom-

municatosdeclaravimus, civitalemque Ve-

neliarum et universum Venetorum domi-

nium ecclesiastico supposuimus interdicto

et alias contra eos processimus, prout in

noslris sub huiusmodi forma Brevis lit-

teris expeditis , ac datis die xvn apri-

lis proxime piaelerili
, plenius conti-

netur 1
.

§ 2. Cum autem, dum eorumdem Leo-

nardi ducis, senatus elaliorum praedicto-

rum expectamus correctionem , charis-

simus in Christo tìlius noster Henricus

Galliae rex christianissimus per dileclum

fìlium nobilem virum Carolum de Alin-

court, eiusdem Henrici regis apud nos et

Apostolicam Sedem ordinarium oralorem,

primum, et deinde charissimus eliam in

Christo filius nosler Philippus Hispania-

rum rex calholicus per dileclos eliam fì-

1 Has litteras non recensuit coquelinius, nec

ideo in edit. Main. reperiuntur (R. t.).

Galliae Hispa-
niaeque reges

scnalus nomi-
ne absolulionera

petunt.
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lios nobiles viros Franciscum de Castro

eiusdem Philippi regis apud diclam rem-

pnblicam exlraordinarium el Inicum Car-

denas ordinarium oralores, nomine ac de

ordine et ad requisilionem virluleque

commissionis eiusdem reipublicae, sup-

plicalionibus nobis super hoc humiliter

porreclis , apud nos intercesserint , ut

(quoniam, sicul ipsi oralores, ac demum
eliam fraternitas tua script is nobis affir-

masti , ipsi Leonardus du\ ac senatus

praedicli circa conlenta in dictis lilleris

noslris iam nliquà ex parte salisfecerunt,

et plenius satisfacere intendunl) eosdem

et alios praedictos a dieta sententià ex-

communicationis con tra eos a nobis lata

et promulgata absolvere et liberare, in-

terdictumque amovere de benignitate a-

postolicà dignaremur;

Facuiuies ad 8 3. Hanc ob rem, nos morem Ecclesiae,
hoc neeessarias
cardinali de io- quae nemini ad se post errala humiliter
ifxairibuilPon- , .... l

. . .

tifes. redeunli claudit gremium, cum miseri-

cordia servare (facli, exemplo Apostoli

,

infirmi utinfìrmos lucrifaciamus), aeprae-

diclorum regum praeinissis, nccnon alio-

rum christianorum principum, qui prò

iisdem Leordardo duce et senatu praedi-

ctis pariter instanler supplicando apud

nos intercesserunl seu intercedi fecerunt,

precibus honorem habere, ac praedicto-

rum Leonardi ducis el senatus et aliorum

praedictorum saluti consulere paterna

charitale volentes , fralernitati tuae , de

cuius fide, integriate et prudenlià pluri-

mum in Domino confìdimus , Venelias

proficiscenli, tenore praesentium , com-

mitlimus et mandamus, quatenus, si et

quando iidem Leonardus dux et senatus

aliique praedicli in iis, quae libi signifi-

cavimus, salisfactionem praestiterint, ea-

que realiler et cum effectu adimpleverint,

et non alias , ipsum Leonardum ducem

ac senalum Venetorum , statutarios et

eorum consultores, fautores et adhaeren-

tes praedictos, ab exeommunicationis sen-

luotur.
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tentià a nobis in dictis * et aliis quibusli-

libet litleris nostris contra eos lata et

promulgata, in ulroque foro penilus et

omnino auctorilate apostolica absolvas

et liberes; necnon ecclesiasticum interdi-

ctum praediclum remittas, lollas et re-

laxes , ac sanclis Ecclesiae sacramenlis

eosdem resliluas, imposità eis poeniten-

tià, quae Ubi videbilur, salutari: nos enim,

slanlibus praemissis, prò praedictis om-

nibus et singulis faciendis et exequendis,

eidem fralernitati tuae , tenore praesen-

tium, eàdem auctoriìale apostolica, facul-

lalem tribuimus et importimur.

§ 4. Non obslanlibus praemissis , ac contraria toi-

supranominatis et aliis litteris nostris,

caelerisque conlrariis quibuscumque. Vo-

lumus autem quod per praesentes nos-

tras, ac per quemvis aduni a fratcrnitale

tua , mandato et auctorilate nostris hu-

iusmodi ac virtule praesenlium, quomo-

dolibet faciendum, libertali, immunilati

ecclesiaslicae necnon iuribus Sedis et

Camerae Aposlolicae quibuscumque , et

signanler declaralionibus nullitatis et in-

validitalis praedictarum legum a nobis

in praedictis litleris faclis el proni ulgalis,

necnon capitulis et convenlionibus cum

felicis recordationis Iulio II praedecessore

nostro ac praediclà republicà seu eius

legilimis procuratoribus initis et iuratis

die xxiv februarii anniMDX 2
, el omnibus

et singulis in eis conlentis, nullum om-

nino praeiudicium quomodolibet infera-

lur: quinimo a dictis declaralionibus, ca-

pitulis et conventionibus, omnibusque in

iis conlentis nullo modo recedere inlen-

dimus , aut eis in aliquo derogare , sed

salva semper esse et fore, neque alias poe-

nas, occasione praemissorum ab eis in-

cursas, remiltere, et ita decernimus et

declaramus.

1 Perperam edit. Main. legit indiclis (r. t.).

2 Acta conventionum huiusmodi in Bull, non

sunt (r. t.).
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Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die ìv api i tis mdcvu,

pontificatus nostri anno n.

Dal. die 4 aprilis 1i ;07
,

pontif. an. li.

Conslituit se-

plein provincia'

OrdinmnlfalU

LXXI.

Ordinationes et staluta super bono regi- i

mine Congregationis Cassinensis ino- :

nachontm Ordinis sancii Benedirti '
!

i

i

Paulus Papa V,
j

ad perpetuarli rei memoriam.
j

i

Cum, sicut accepimus, in Ordine san-

cti Benedicti Congregationis Cassinensis,

alias sanctae Iuslinae Paduanae, qui primo

ab eodem sancto Benediclo inslilutus

,

et deinde a tot lanlisque Palribus san-

citale et disciplinae regularis exemplo

per diversas lotius orbis chrisliani re-

giones propagalus , virtute Altissimi ad

laudem sui nominis iam mullis ab hinc

saeculis iloruit , nonnulli abusus exorli

fuerint, quibus nisi nostrae pastoralis sol-

licitudinis providentia celeriler occurra-

lur, dubitandum sit ne, huiusinodi morbo

invalescente, regularis disciplinae obser-

vantia paulatim collabalur;

§ 1. Nos igitur atlendenles quod ubi

gubernaculum disciplinae contemnitur,

restat ut Religio naufragetur, prò nostri

pastoralis officii debito praemissa conni-

ventibus oculis pertransire nequivimus.

Quapropler, re
2 prius mature discussa et

examinatà, adhibitis viris gravitate, pru-

denza et usu rerum praeslantibus, quibus

negocium demandavimus, de eorum Con-

silio huiusmodi abusibus, quantum cum
Domino possumus, occurrendum decrevi-

mus. Motu igitur proprio, non ad alicuius

1 Quae ad hanc pertinent Congregalionem vide

in Conslit. il Iulii II Super Cathedntm, tom. v

pag. 400.

2 Hanc vocem re nos addend. ceusuimus (n,T.)
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nobis oblatae pelilionis inslantiam , sed

ex certi nostra scientià, ac de apostoli-

cae polestalis plenitudine, Congregationis

praedictae, Ordinis sancii Benedicti , in

universa Italia, insulisque ei adiacenlibus

septem provincias nempe Romanam, He-

truriae, Neapolis, Siciliae , necnon Ve-

netiarum, Lombardiae ac Liguriae, per

praesentes perpetuo valituras, constilui-

mus et deputamus, illisque sic constilutis

et depulatis;

§ -2. Romanae, videlicet , sancii Pauli
Romanan1

'

prope et extra muros almae Urbis nostrae,

necnon sanctae Scholasticae Sublaci , ac

sanctae Mariae Farsensis, et extra muros

Caesenatensis , ac sancti Vilalis Raven-

natensis et sancti Proculi Bononiensis

,

necnon eiusdem sancti Benedicti Ferra-

ri ensis
1

;

| 3. Et Helruriae, sancti Eugenii Se- Heirurìae,

nensis, necnon sanctae Florae et Lucillae

Aretinensis, necnon sanclae Mariae Flo-

rentinensis, et sancti Honorati Lerini, ac

sanctae Mariae Cromensis, Ragusinensis

dioecesis, et sancii Petri Regiensis
;

§ A. Necnon Neapolitanae, ipsius sancti .vapomanam,

Benedicti Castrovillarum, sancii Michaèlis

Montis Caveosi, sanclae Mariae Andrien-

sis, sanclissimae Trinilalis Cavensis, nec-

non sancii Severini Neapolitanensis, ac

sancii Angeli Caelanensis, sancti Laurenlii

Aversanae et eiusdem sancti Benedicti

Montis Cassini;

§ 5. Siculae, sancii Placidi Messanensis, sicuiam,

necnon santi Nicolai Cataniensis, et san-

clae Mariae Fondroni , necnon sanctae

Flaviae, ac sanctae Mariae Montisregalis

et sancii Marlini Panormitanensis, necnon

eiusdem sanctae Mariae de Gangio et san-

cti Philippi de Argirione;

§ 6. Ac Venelae, sancti Nicotai Lictoris, wnetae,

necnon sancti Georgii Veueliarum et san-

1 Subinlellige manasteria subiicimus et sup-

ponimus uti dicitar in fine § 8; nani eousque ora-

lio raanel suspensa n. t,).
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ctae Mariae de Pralalia, et sanctae Iusti-

nae de Padua, necnon sancii Felicis et

Fortunati Vicenlinensis et sancti Nazarii

Veronensis, ac sancii Pauli de Algon,

necnon sancti Iacobi de Pontidà, Bergo-

mensis dioecesis , et sancti Faustini ac

sanctae Euphemiae Brixiensis
;

LorubarJidc, § 7- Necnon Lombardiae, sancii Simpli-

ciani, ac sancii Petri in Glassiate Mediola-

nensis, sancii Spiri lus et sancii Salvaloris

Papiensis, necnon sancti Sixti Placenti-

nae, ac sanctae Mariae Gratiarum Pla-

cenlinae dioecesis, et sancti Ioannis Evan-

gelistae Parmensis, necnon sancti Colum-

bani Bobiensis , ac sancti Benedicti de

Padolione;

Liguri»*, 1 8. Liguriae vero provinciis praedictis,

sancti Nicolai Buschelli , sancii Benigni

el sancti Juliani, ac sanctae Catharinae,

necnon sancti Hieronyrai Cervariae Ia-

nuensis dioecesis, ac sancii Barlholomaei

Astensis, ac sancti Petri Salviani Tauri-

nensis dioecesis, diclorum Ordinis et Con-

gregationis monasleria, etiarn perpetuo

subiicimus et supponi mus.

in didis prò- § 9. Et (ut deinceps in definitorio aequa-

lubites definT- lilas votorum habealur) quod de caetero
ures eligendi

perpelu js fu iuris temporibus in dictis se-

ptem provinciis novem abbates definito-

res (ex quibus Romana unum, Hetruriae

unum, Neapolitana unum etSiciliaealium,

et Liguriae alium, Veneta vero et Lom-

bardia provinciae praedictae, ob illorum

maiorem monasleriorum numerum, prò

qualibet earum duos abbates huiusmodi

ex illis respective oriundos habeanl) eli-

gantur ac deputenlur 5
; dictique novem

definitores canonico per vota et scru-

1 Similem praescriptionem de aequalitate vo-

torum in definitorio factam prò Ordine Latera-

nensium vide supra pag. 268 huius tomi (r. t.).

2 Heic et in omnibus §§ sequentibus mente

supplenda sunt verba statuimus et ordinamus

quae postea leguntur § 29, nam eousque oratio

iterum suspensa manet (r. t.).
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tinia secreta, ut moris est,
1

electi , in

quibuscumque capitulis generalibus om-

nes et singulas lam spirituales quam

lemporales gralias el facultates ab hac

Sede Apostolica eis concessas , et quas

haclenus babuerunt, habeant: hactamen

ratione, ut posthac singuli definitores se-

ptem provinciarum praedictarum diver-

sarum nationum et professionum exislant,

nulloque modo duo ex eàdem nalione vel

professione, uno et eodem tempore , in

praedicto capilulo, licet ex diversis pro-

vinciis praedictis professi sint, esse pa-

tiantur, sed ex eisdem provinciis oriundi

eligantur, ut supra, ac consliluanlur.

§ 10. Et ad tollendam diclorum defi-

nitorum perpetuitatem, quieti dictae Con-

gregationis maxime contrariarci
,
quod

singulo quoque anno tres definitores ex

antianis sive anliquioribus, (duo nempe

ex Lombardiae, Venetae el Liguriae, ac

unus ex Romana, Hetruriae, Neapolitanà

et Siculà provinciis praedictis) ab eodem

definitorio per biennium vacent, ac ilio-

rum loco Ires subsliluantur respective ex

eisdem provinciis, ita ut semper unaquae-

quae provincia suum vel suos semper

habeat defìnilorem seu definitores praes-

criptos
;

| 11. At si aliquà iuslà causa abbates

alicuius provinciae ad praediclum capi-

tulum non accederemo vel accedenles ab

eleclione detìnitorii exclusi remanerenl,

(seu quod 4

ilio anno visilalorum officio

functi essent, seu quod per biennium mi-

nime vacassent et eo casu in praedicto

definitorio ab huiusmodi eleclione exclusi

essenl) et lune ex provincia illi viciniori

abbas defìnilor, servatis lamen superius

narralis, prò il là vice tantum, eligatur;

| 12, Conservalores quoque iuxtacon-

slilutiones dictae Congregationis appro-

batas, nempe duo ex Romana, Haetruriae

1 Heic edit. Main, repetit canonice (R. t.).

2 Particulam quod censuimus addendam (R.t).
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Ex quibus tros

ex anliquioribus

quolibet anno
vacent ad bien-

nium, et alii suf-

ficiaulur.

Eorumquo ali-

quo a definito-

rio excluso, al-

ter ex viciniori

jirjvinciac eli-

galur.

Couscrvalor^s

qui et unde sint

eligendi, el quis
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eomm sii mn- ci Neapolitanà, al ii vero ex Veneta, Lom-

bardiae el Liguriae provinciis praediclis

cligantur, ipsique sic clccli cum Dei ti-

more ouinique diligenlià omnia ilio anno

a dcfiniloribus , visilaloribus ac praesi-

denle praediclis gesta, et praecipue ele-

etioncs praelalorum el officialium perspi-

ciant ac reeognoscant(et quidquid conlra

Romanorum Pontificuni praedecessorum

noslrorum decreta ac constilutiones di-

ctae Congregationis factum esse reperienl,

illud nulluni etirrilum declarenl) ac cum
effectu, sub privalionis dignitatum, quas

prò tempore obtinerenl , ac inhabilitatis !

ad illas ' oblinendas poenis eo ipso incur-

1

rendis, illonim liabililalionem nobis et

successoribus noslris Romanis Ponlifici-

bus, quandocumque existenlibus, omnino

reservando, exequi mandenl: et conica

inobedientes, etiam definitores, nulla lia-

bilà personarum vel dignitatum ratione,

per censuras et poenas ecclesiasticas

,

auctoritale nostra, procedani;

Abbatum, eie. § 13. El in qualibel ex provinciis prae-

qoae
ra

1|J8oriim diclis tot abbales, priores, cellerarii ac

magistii noviliorum ex eà oriundi, quot

sunt in eà monasleria vel praelaturae et i

officia, existanl; eteasu, quo in singulis

nionasleriis idonei ad boc munus subeun-

dum minime reperianlur , tunc idonei

aliis ex nionasleriis eiusdem provinciae

professi subrogentur
;
quod si in tota pro-

vincià non sinl tot monachi idonei pro-

fessi, qui ad pracdicla officia suae provin-

ciae assumi possinl, tunc ex nionasleriis

vicinioribus allerius provinciae idonei as-

sumantur ;

§ 1 1. Ne aulem facultas regiminis di-

ctae Congregationis diminuta inlelligalur,

quod', prò arbitrio dicli regiminis, abba-

les, priores, omnesque offìciales, ac sin-

gulos privalos nionachos ex provincia in

1 Forsan de more addendum et alias (r. t.).

"I Praeintellige semper slatuimus et ordina

-

mas (R. T.).

eltclio.

Abbaio^ a de'

fìuK'-irio eli^en

di.
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provinciam, proutexpediensei 1 videbitur,

ut antea polerant et valebant, ila ni om-

nia in diclà Congregatone communia

sint et esse inlelliganlur, amovcre et des-

tinare
2 possint et valcant, nulla nationum

et personarum seu monasteriorum habilà

ralione; quinimo singuli abbates cuius-

que provinciae monasleriis Congregatio-

nis, defìnilorii et regiminis arbitratu, de-

pulentur et praeficiantur
;

8 15. Ouodque abbates, priores cae- Em-um munus
" * ... . quinquennio ex-

terique offìciales praedicli, mxta praescn- pieiur.

pluin usura diclae Congregationis, alicui

monaslerio non praeficianlur ultra quin-

quennium , et ab illius administralione

etiam per quinquennnium omnino va-

cent; ita ut tam abbates quam caeleri

offìciales pracdicli quot annis praefue-

ruut, tot etiam ab eius monasterii ac of-

ficii administratione vaccnt: et quod sin-

guli resideant, nec ab eis ullo quaesito

colore ultra imam dietam et per odo

dies , sine licenlià praesidentis
3 iustam

causam expressam conservaloribus in pro-

ximo capitulo generali exhibendam et

examinandam an iusla fucrit causa dis-

cessus) abesse possinl, el qui secus fece-

rint illorum arbitrio puriiantur;

| IO. Ne aliis praedicantes abbates vuam com-

... .... muncra et alia

praedicli reprobi .invenianlur
,
quod ad insiimu otser-

vilam communem, necnon divina officia,

tam diurna quam nocturna , omniaque

alia regulae dictae Congregationis insti-

tuta cum Dei timore, habilà tamen per-

sonarum ac temporum qualilate
4
, concur-

rant, nisi
& cum hospitibus impediti sint

vel alia iustà causa excusentur
;

1 Nempe: ei regimini vel definitorio (r.t).

2 Legendum videretur annoveri el destinari

possint et valeant, nempe abbates et alii prae-

dicti, ac singuli privati monachi (r. t.).

3 Heic supplendum mihi videretur : et nisiob

vel aliquid simile; aut legendum: et sine iustà

causa expressà. . exhibendà et examinandà (r.t)

4 Aptius legeretur gualitalis ratione (r. t.).

5 Erronee edit. Main. legit ut si prò nisi (R.t).
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Studeuli-

bus piene provi-

deant.

Karodem ubi-

qua disciplinani

servari careni.

Adminislra-

lio cellerario-

rum sii.

Qui decani
eint.

Visilatorutn

munus et de-
cito.

Praesertim

circa monacho-
mmatnotionem.

PÀULUS

17. Monachis vero litteris operam
dantibus de idoneis lectoribus ac aliis

necessariis et decentibus rebus ac com-
moditatibus illis benevisis provideant

;

§18. In omnibus quoque monasteriis

parem formam vivendi et vestiendi ac

regularem disciplinam ab omnibus obser-

vari curent;

§ 19. In administralione autem rerum

temporalium ea cautio adhibeatur, ne

praelati eam per se ipsos, ut causa va-

gandi tollatur, exerceant : sed ea per

cellerarios a dictis deiìniloribus vel prae-

dicti Ordinis regimine depulatos (cor-

ruptelà et abusu cellerariam in pectus,

ut dicunt, abbatis concedendam i

penitus

sublatis) exerceatur;

§ 20. Ac Conslituliones praedicti Or-

dinis, ut cellerarii a regimine deputati

decani existant, omnino observentur;

§ 21. Duo autem visitatores dictae

Congregationis, ex Romanae, Hetruriae

ac Neapolitanae, ac alii duo ex Lombar-

diae, Venetae necnon Liguciae provin-

ciarum praedictarum abbatibus ex ipsis-

met provinciis oriundi eligantur
,

qui

extraneas provincias visilent (non autem

proprias), si id definilores expedire iudi-

caverint; alias constitutiones dictae Con-

gregationis serventur, et in provincia Si-

cilia duo visitatores, iuxta praescriplum

xisum dictae Congregationis, eligantur

,

dictique visitatores, Deo iuvante, munus

suum visitationis cum omni diligentià

subeanl ac absolvanl, singulosque mona-

chos et novitios de statu monaslerii

,

necnon praepositorum et ministrorum

qualitate, ac rerum spirilualium et tem-

poralium statu exactissime examinenl;

§ 22. Monachos vero vel novtios ab

. aliquo monasterio, in quo saltem per an-

num continuum non permanserint , et

1 Videretur legendum concederteli; nempe su-

blatis corruptelà et abusu concedendi cellerariam

in pectus, ut dicunt, abbatis (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XI. 50

debeat.

Novitiatus
duo constituan-
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quos amovendos necessarium iudicave-

rint (super quo illorum conscientias gra-

vamus), per illam provinciam tantum

mutare valeant, diclo capitulo generali

mutationes de una ad aliam provinciam

(ut sumptibus superfluis parcatur) reser-

vando;

| 23. Et novitiatus prò novitiorum edu- Noviuomm

catione in singulis provinciis praedictis ba5o^uaiue
ro "

constituti et costituendi in suo robore

permaneanl, ita tamen quod in quibus-

libet noviliatibus praedictis ex eiusdem-

met provinciis huiusmodi oriundi iuxta

constitutiones apostolicas et decreta Con-

cini Tridentini idonei ad probationem ad-

mitlantur, ac semper et ubique cives ci-

vitatum et locorum, in quibus monasteria

huiusmodi sita sint, caeteris extraneis pa-

ribus praeferanlur
;

§ 24. Quodque in provincia Romana

praedictà, etiam in monasteriis sancti Pro- m""

culi Bononiensis ac sancti Benedicti Fer-

rariensis noviliatusconstituantur,etin eis

iuvenes ex eàdem provincia oriundi ad

probationem recipianlur;

| 25. Quaelibet autem provincia illum Novitiomm

, ,
... • • , . numerus praefl-

tantum numerum novitiorum recipiat, et ntiue.

ad professionem admittal
,
quem com-

mode alere poterit; si vero aliqua pro-

vincia seu monasterium plures monachos,

quam ex eius reddilibus ali possunt, ha-

bere comperialur , neminem recipiat

,

priusquam ad numerum praefixum illius

professi redacti fuerint;

| 26. Et quia in dicto monasterio san- novìuì sei in

cti Pauli de eàdem Urbe, ob illius aéris SiPauh'dVur-

inlemperiem (ut aiunt), Romani vel ex nfs «cìpianiur
>i • .... . deprovinciaRo-

eadem provincia oriundi , in maximum mana.etsubiad

eorum dictaeque Congregationis detri-

mentum, minime recipiuntur, quemad-

modum praeteritis temporibus recipere

solitum fuit et hoc in aliis monasteriis

servatur; quod deinceps, singulo quoque

anno, saltem sex novilii ad probationem

ibi recipiantur, sed in dictum monaste-
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riunì sanctae Scholaslicae Sublaci ad pro-

balionem et professionem emittendam

(sumptibus tamen et expensis dicti mo-

nastero sancti Pauli, cuius professi sint

et esse intelliganlur) mitlantur;

e« aiti juatuor § 27. Hacque de causa saltem duo no-

biacen8i'

aluSu
' vitii prò monasterio Farfensi, etalii duo

prò monasterio Sublaci praedictis, ex ca-

derci provincia Romana oriundi, in diclo

novitiatu Sublacensi ( usque ' ad nume-

rum, qui ex illorum monasteriorum red-

ditibus ali et sustentari possint, reducti

fuerint), quibuscumque non obstantibus,

recipiantur
;

Abbas dicti § 28. Quodque, quoties conligerit ab-

S?pauu"\ p;°- batem dicti monasterii sancti Pauli oriun-

non
at

6Ìnt d
r

e '"à- dum vel professum esse ex monasleriis

oriundi

>

1

r

T«i

,

p?o* Lombardiae, Venelae et Liguriae provin-

ciarum praedictis
2
, (une procurator ge-

neralis dictorum Ordinis et Congregatio-

nis oriundus vel saltem professus ex ali-

quo monasterio Romanae, Helruriae vel

Neapolitanae provinciarum praedictarum,

et viceversa, exislat et esse debeai, ncc

ambo ullo umquam tempore ex mona-

sleriis earunidem, sed diversarum pro-

vinciarum praedictarum esse debeat 3

;

iussio prae- § 29. Simili ter perpetuo slatuimus el
missaobservau- , , .. . .. ...
di. ordinamus. ac ita ab omnibus et singulis,

quos praemissa concernunt et concerncnl

quomodolibet in fulurum, sub poenà pri-

vationis vocis activae et passivae, ipso

facto incurrendis
4
, inviolabili ter obser-

vari debere volumus et mandamus.
coniìrmatio § 30. Ac, prò praemissorum comple-

1 Heic videretur supplenda particulam dum
(R. T.).

2 Aptius legeretur praedictarum (r. t.).

3 Videretur legendum debeant, aut alter eo-

rum esse debeat (R. t.).

i Hinc aptius nova § inciperetur (r. t.).

5 Legendum incurrendà, nisi desint verba et

aliis, nempe, poenis, aut antea legendum fuerat:

sub poenis exeomunicationis maioris et pri-

valionis, etc. prout ex § 31 seq. videretur posse

arguì (R. t.).
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mento, omnia et singula privilegia liber- privìiegiorumet

. . ... r . , .. ordinationura
tates, immunitates, favores , antelalio- ponticciarum ,

v .- . • •. i quae praemissi»
nes, ahasque gratias tam spiriluales quam non contraila,

temporales per felicis reordationis Euge-

niumPapam IV
1

, et Gregorium XIIP nec-

non Clementem "Vili
3 Romanos Ponlifìces

praedecessores nostros, sub quacumque

verborum forma et expressione, super di-

ctorum definitorum eleclione , dictaeque

Congregationis felici statu ac directione,

et alias super praemissis quomodolibet

concessa, necnon singulas litteras apo-

stolicas desuper expeditas, ac illarum for-

mas et conlinentiam, tenores et effectus,

perinde ac si de verbo ad verbum prae-

sentibus inserta essent, dummodo prae-

missis contraria non existant
,

paritcr

perpetuo approbamus et confirmamus

,

illisque, ac earum singulis, perpetuae ac

inviolabilis firmitalis robur adiicimus,

necnon omnes et singulos , tam iuris

quam facti, ac solemnitatum in his quo-

modolibet requisilarum ac necessaria-

rum, defectus, exeogitatos vel non co-

gitalos, si qui principaliler vel accessorie,

aut alias quomodolibet intervenerint in

eisdem, elsi de illis, ad hoc ut suppleri et

sanari possint, specialis, specifica et ex-

pressa menlio facienda esset, supplemus
;

| 31. Decernentes praedictas eorum Appositiocuu.

praedecessorum litteras validas et effica- seivaUmuiT*

ces fore el esse, suosque plenarios et in-

legros effeclus sortii i * ab eis, ad quos

mine special et prò tempore quomodoli-

bet speclabit, firmiter observari debere,

1 Eugenii IV prorsus legenda est Constit. vi

in tom. v pag. 11, sed vide etiam Constit. xm,
ib. pag. 21 et seq. (r. t.).

2 Tres in Bullario leguntur Gregorii XIII Con-

sti tutioues de hoc Ordine; nempe xxvi, in tom. vili

pag. 66; lxv, ibid. pag. 165; etxciv, ib. pag. 269;

ex hisce tribus altera potissimum ad rem facit

(R. T.).

3 Vide Clementis Vili Constit. lvii in tom. x,

pag. 28 (r. t.).

4 Videretur legeadum sortivi, et db eis (R. t).
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nec ab illis ullo umquam tempore resi-

lire posse; sed ad illarum observationem

obligatos fore et esse, ac sub eisdem ma-

ioris exeommunicationis et privationis

vocis activae et passivae poenis cogi et

compelli
; praesentes vero de subreptione

vel obreplione seu nullitatis vitio, aut in-

tentionis nostrae vel quopiam alio defectu,

notari, seu impugnari, aut alias quomo-

dolibet infringi vel retraclari seu invai i-

dari, aut ad viam et terminos iuris re-

duci, seu in ius vel controversiam vocari,

aut adversus eas quodeumque iuris vel

facti, aut iuslitiae, seu gratiae remedium

intentari, impetrari vel concedi nullate-

nus umquam posse ; sicque ab omnibus et

singulis censeri, et ita per quoscumque

iudices, etiam causarum Palalii Aposto-

lici auditores (subiate eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate) iudicari et

definiri debere, irritumque et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

32. Quocirca dilecto fìlio nostro Ale-

xandro sancti Laurentii in Damaso, dia-

cono cardinali Monlalto nuncupalo S. R. E.

vicecancellario, moderno et prò tempore

esistenti diclae Congregationis Gassinen-

sis apud nos et Apostolicam Sedem pro-

tectori
,

per praesentes mandamus , ut

praemissa omnia et singula per eos, ad

quos spectat et in futurum spectabit, au-

ctoritate nostra observari curet et faciat,

contradictores quoscumque per censuras

et poenas ecclesiasticas, aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellatone

poslposilà, compescendo, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis.

Derogano « 33 ^on obslantibus praemissis ac
contranorum. « r

quibusvis conslilutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis ac eiusdem Ordinis et

Congregationis, etiam iuramento, confir-

Exeqnutorum
deputatio.

V PP. 895 An.G. 1607

matione apostolica , vel quavis fìrmitale

alia roboratis, statulis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis , confirmatis et ap-

probatis , caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 34. Volumus autem ut praesenlium Transnmpto.
, ,

.

. t rum fides.

transumptis, etiam impressis, manu ah-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitulae munilis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae ipsis praesenlibus ha-

beretur, si essent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die vi aprilis mdcvii,

pontificalus nostri anno 11.

Dat. die 6 aprilis 1607, pontif. an. u.

Sequitur declamilo et moderalio prae-

dictarum, ac aliurum editto ordina-

tionum.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontifìcis prudenti» circum- Eiordiu».

specta nonnumquam aliqua ex eis, quae

prò bono regimine et felici directione

religiosorum sub regularis vilae obser-

vanlià Altissimo famulantium concesse-

rat, saniori iudicio mutat, alterai ac dis-

ponit, prout rerum, temporum, perso-

narum qualitatibus diligenler pensatis

,

conspicit in Domino salubriler expedire.

§ 35. Sane, cum nos alias, per quas- Reiaiiononuui-

dam in forma Brevis sub annulo Pisca-toruminpiaece-

toris die vi aprilis mdcvh pontificatus

nostri anno n confectas litteras , inter

alia in tota ac universali Italia insulisque

ei adiacenlibus septem provincias Ordi-

nis sancti Benedicti Congregationis Cas-
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sinensis, alias sanclae Iustinae, nempe

Romanam, Neapolitanam, Siculam, Ve-

nctam, ac Hetruriae, necnon Liguriae et

Lombardiae, perpetuo conslituerimus et

deputaverimus; illisque ac earum singu-

lis monasteriis dictorum Ordinis et Con-

gregationis in Italia ac insulis praediclis

consistentibus supposilis, sancii Petri Mu-

tinensis ac eiusdem sancii Petri Regien-

sis monasteria dictorum Ordinis et Con-

gregationis dictae provinciae Hetruriae

elianti perpetuo subiecerimus et suppo-

suerimus; et quod ex tunc de caetero

perpetuis fuluris temporibus in dictis

septem provinciis novem abbales defì-

nitores , ex illis respective oriundi , di-

versarum lamen nalionum et professio-

num , ac quatuor dictorum Ordinis el

Congregationis visitatores, ex eisdemmet

provinciis oriundi, eligerentur, et in qua-

libet ex provinciis praediclis tot abbales,

priores, cellerari! ac magistri novitiorum,

ex eà tamen oriundi, quot sunt in ea mo-

nasteria, vel praelaturae el officia essent
;

quodque
,

quolies contingeret abbalem

monasterii sancii Pauli prope et extra

muros almae Urbis nostrae dictorum Or-

dinis et Congregalionis oriundum vel

professimi esse ex monasteriis Lombar-

diae, Venetae et Liguriae provinciarum

praediclarum, tunc procurator generalis

ipsius Ordinis et Congregationis oriun-

dus vel saltem professus ex aliquo mona-

sterio Romanae, Neapolilanae et Hetru-

riae provinciarum huiusmodi , ac vice-

versa, esset et esse deberet; nec ambo
ullo umquam tempore ex monasteriis

earumdem, sed diversarum provinciarum

praedictarum esse deberent, similiter per-

petuo, prout in dictis lilteris plenius con-

linetur, staluerimus et ordinaverimus;

causa huius § 36. Nihilominus ex relatione dile-

clorum liliorum Anastasii a Carpenedulo

abbatis dicti monasterii sancti Pauli , ac

IoannisBaptislae Romani Ordinis et Con-

gregationis praedictorum procuratoris ge-

neralis , ad nos per illorum capitulum

generale superiori anno celebralum, ut

ex lilteris nobis exhibilis conslat, desti-

nalorum accepirnus, praedicta monas-

teria sancti Petri Mutinensis , ac ipsius

sancti Petri Regiensis eidem provinciae

Lombardiae, quarn Hetruriae viciniora

esse, idque illorum abbalibus ac conven-

tibus incommodum inferre; et illorum

regularibus instilutis magis consonum

esse, ut professi monasleriorum dictorum

Ordinis et Congregationis, qui non sunt

oriundi civitatum vel locorum aut pro-

vinciarum in quibus professionem emi-

serunl, omnibus illorum dignitalibus et

officiis privenlur 1

; abbales vero et alii

praelati dictae provinciae Siculae a regi-

mine ipsius monasterii sancii Pauli , ac

officio procuratoris generalis dictorum

Ordinis et Congre-galionis, cum de eis in

praediclis lilleris ad haec nulla mentio

faci a fuerit, in eorum damnum et prae-

iudicium excludanlur.

| 37. Nos igitur in supremo diVnilatis Muiatio duo-
rummonasterio-

moderationis.

culmine
, divina disponente clemenlià ,

rum provinciae

. Hetruriae.

constiluti, in his remedium provisionis

nostrae adhibere cupientes, dictarum lit-

lerarum veriores et totos lenores prae-

sentibus prò expressis habenles , motu
proprio et ex cerlà noslrà scienlià, ac de

apostoliche poteslatis plenitudine, sancti

Petri Mutinensis ac eiusdem sancti Petri

Regiensis monasteria huiusmodi, illorum-

que abbales, priores, conventus ac alias

illorum personas nunc et prò tempore

existenles, ab eàdem provincia Hetruriae

perpetuo disiungimus et separamus, illa-

que et illos praediclae provinciae Lom-
bardiae etiam perpetuo subiicimus et sup-

ponimus.

§ 38. Quodque de caetero perpetuis
qne^t„£

ì Heic vel aliqua desunt , ex. g. et quod;

vel tegendum: abbales vero et alios praelatos...

exchtdi (R. t.).
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nasteriis ot quì- fuluris temporibus illi, qui in monaste-
bns non sunl j- . ,-. ,. . .-, ..
oriundi, omni- rns dictorum Ordinis et Congregationis
bus gauileant . . . ..

phviiegiis, qui- civitaturn et locorum, ex quibus non sunt
bus ipsi oriundi ,. .

perfruuntur. oriundi , ad praesens professi exislunt

,

non aulem qui de caelero ad ipsorurn

Ordinis et Congregationis habitus susce-

plionem, ac professionem regularem ad-

rnitterenlur, omnibus et singulis privile-

giis , libertalibus , immunitatibus, favori-

bus, anlelalionibus,praerogalivis, aliisque

gratiis, tam spiritualibus quam tempora-

libus, quibus oriundi civilatum, locorum

et provinciarum huiusmodi ulunlur, po-

tiuntur et gaudenl, ac uti, poliri et gau-

dere possunt et polerunl quomodolibet

in futurum
,
pariler el pariformiler, ac

aeque principaliler in omnibus et per

omnia; perinde ac si ex eis oriundi essent,

ulanlur, polianlur et gaudeant, ac nihi-

lominus oriundi caeteris paribus profes-

sis, in assequulione dignilalum, ac offì-

ciorum huiusmodi praeferantur 1

;

| 30. Quodque abbales et priores di-

ctaeprovinciae Siculaeunà cum abbalibus

et prioribus Romanae, Neapolilanae el

Hetruriae provinciarum praedictarum ad

regimen dicli monaslerii sancii Pauli el

officium procuratoris generalis huiusmodi

concurranl, ac ad illa et eorum allerum

ad inslar abbatum et aliorum priorum

aliarum provinciarum praediclarum eligi

possinl et valeanl;

| 40. Ac (prò pace inter regulares per-

sonas diclorum Ordinis et Congregationis

conservandà illorurnque augmento) quod

in singulis eorum monasteriis prò quo-

libet decimoterlio numero monachorum

professorum unus graduatus, nempe u-

nus abbas vel procuralor generalis aut

cancellarius praesidis, sive unus prior prò

qualitate et capacitate professorum singu-

lorum respective monasteriorum, et prò

1 Subintellige statuirnus et ordinamus, quae

verba leguntur in § 50, nam eo usqueoratio ma-

net suspensa (r. t.).

Siculi ad abba-
tiam sancii Pau-
li concurranl.

Praelalorum
numerus Jesi-

gnatur.
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quinque monachis professis unusdecanus,

computatis cellerariis ac novitiorum ma-

gistris, confessoribus monialium ac re-

ctoribus aliisque officialibus , ila lamen

quod ipsi decani numerum tercenlum non

excedanl, assignenlur.

§ 41. Ad offìcium lamen decanorum,

quoad suffìcienliam litlerarum, ili i dum-

laxat monachi assumanlur, qui vel per

examinatores ab Ordinariis locorum prò

tempore depulatos, seu per diclos visi-

tatores, vel alios ab ipsis visitatoribusvel

defìnitoribus subrogalos, ad confessiones

chrislifidelium audiendas examinali cum
effeclu per patenles lilteras in forma pro-

banti visitaloribus Iradendas, et ab ipsis-

met visilatoribus an favore vel merito

illas impetraverint examinandas, et defì-

nitoribus capiluli generalis praesenlandas

tamquam idonei approbali fuerinl; quo

vero ad inlegrilalem vitae et morum pro-

bitatem, prò poliori cautela et securitate,

exaclissimam inquisilionem faciant visi-

tatores^ examinando tam abbates et
1
prio-

res, quam caeleros monachos cum omni

diligenlià, ac puram et meram verilatem

repertam defìnitoribus in scriptis medio

eorum iuramenlo deferanl;

| 4-2. Praeterea quod constitutiones di-

clorum Ordinis et Congregalionis perfe-

licis recordationisGregorium PapamXIII,

praedecessorem nostrum, approbatae et

confirmatae, in omnibus et per omnia,

sub poenis a defìnitoribus statuendis ac

praefigendis prò singulis transgressioni-

bus praefatarum constilutionum ipso facto

incurrendis, dummodo per alias consti-

tutiones apostolicas revocatae non sint,

inviolabiliter observentur;

| 43. In monasteriis dictorum Ordinis

et Congregationis, etiam in quibus licet
2

tantum decem prò convenlu monachi

1 Particulara et nos addimus (R. t.).

2 Vox licet superflua videtur (R. t.).
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existanl, horae canonicae, tam diurnae

quanti nocturnae in choro psallendo sin-

gulis diebus recitenlur;

| 4i. Culpae monachorum in capitulo

semel in qualibel hebdomadà ad minus

audianlur;

§ 45. Missaeque decanlenlur et lectio

casuum conscientiae saltem bis in una-

quaque hebdomadà habeatur, ac disci-

plina monastica, prout in aliis monaste-

riis servalur, etiara servetur;

§ 46. In refectorio lectio assidua au-

diatur;

| 47. Carnes vero in illis monasleriis

ac temporibus tantum in conslitutionibus

praedictis praescriplis, et per dictum Gre-

gorium praedecessorem approbalis, et ex-

tra tamen illorum refectoria edantùr;

§ 4-8. Praemissaque omnia non obser-

vantes, lam superiores quanti inferiores,

voce aetivà et passiva ad arbitrium dicto-

rum omnium definitorum seu regiminis

ipso facto privati existant;

| 49. Quodque decreta facta, et non

impressa , ac imposlerum facienda prò

bono regimine diclorum Ordinis et Con-

gregalionis in illorum oapilulis gencrali-

Itus, per vola secreta a maiori parte illo-

rum praelatorum approbentur, el, ad effe-

cium ut omnes ad eorum observationem

sub poenu praecepti teneanlur etobligati

existant, a Sede praediclà confirmari el

approbari debeant;

§ 50. In reliquis vero omnia et singula

in praedictis nostris lilteris contenta in

omnibus et per omnia iuxla illorum le-

norem observentur, nec illorum declara-

tio, moderatio aliqua in parte vel in tolum,

seu revocalio, quovis quaesilo colore vel

ingenio, nisi de Consilio et consensu om-

nium dictorum Ordinis el Congregalionis

praelatorum, etiam sub privationis digni-

talum et offìciorum
,
quas et quae prò

tempore obtinuerint, ac inhabilitatis ad il-

lasobtinendum co ipso incurrendà poemi,

ROMANUM An. C. 1607

nullo umquam tempore inlentari vel im-

petrari possint , itidem perpetuo statui-

mus et ordinamus; ac ila ab omnibus et

singulis, quos concernunt et concernent

quomodolibet in futurum , sub poenis

praefalis inviolabililer observari debere

volumus et mandamus.

8 51 . Praesentes vero^ noslras lilteras Addiuo ciau-.... . i sularum prae-

de subreptionis vel obreplionis, seu nul- serraiiramm.

litatis vitio , ac intentionis nostrae, vel

quopiam alio defeclu notari, seu impu-

gnati, aut alias quomodolibet infringi

,

vel retractari, seu invalidali, aut ad viam

et terminos iuris reduci, seu in ius vel

conlroversiam vocari , aut adversus eas

quodcumque iuris et facti , vel iustitiae

aut gratiae remedium intentali, impetrali

vel concedi nullatenus umquam posse

,

sed eas ab omnibus et singulis
,
quos

concernunt et concernent quomodolibet

in futurum, inviolabililer observari de-

bere, sicque ab omnibus et singulis cen-

seri, et ita per quoscumque iudices tam

ordinarios quam delegalos quavis auclo-

rilate fungentes, etiam causarum Palatii

nostri Apostolici auditores (sublatà eis et

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi ac

inlerpretandi facilitate el auctoritale), iu-

di cari etdefiniri debere; irrilum quoque

et inane decernimus, si secus super his a

quoquam, quavis auctoritale, scienter vel

ignoranter, cornigeri t attentali.

| Tri. Quocirca dilectis fìliis praediclo- .
Eieqnotonim

rum Ordinis et Congregationis protectori

nunc et prò tempore existenti , necnon

Curiae causarum Camerae nostrae Apo-

stolicae generali auditori nunc et prò

tempore exislenlibus per praesentes com-

miltimus et mandamus, quatenus ipsi, vel

duo, aut unus eorum per se, vel alium,

seu alios
,
praesentes nostras lilteras ac

in eis conlenla quaecumque , ubi et

quando ac toties quoties opus fuerit, ac

prò parte mine el prò tempore e\isten-

tium diclorum Ordinis et Congregationis

. denulatio,
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fralrum, autalius* emum nomine etCon-

gregationis requisiti fuerint , solemniter

publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistentes, faciant

eas et ea auctoritate nostra ab omnibus

inviolabiliter observari, ac omnes diclo-

rum Ordinis et Congregationis praelatos,

monachos ac alias illorum personas eis

pacifice frui et gaudere, non pernii tten-

tes eos desuper quomodolibet molestari

vel perturbar!; contradictores quoslibet

et rebelles per quasvis ecclesiasticas sen-

tentias, censuras, etiam pecuniarias poe-

nas eorum arbitrio imponendas, moderan-

das et applicandas, caeteraque opportuna

iuris et facti remedià, appellatone postpo-

silà, compescendo,necnon,legitimis super

his habendis servatis processibus, senten-

tias , censuras et. poenas etiam iteratis

vicibus aggravando, invocato etiam ad

hoc , si opus fuerit , brachii saecularis

auxilio.

Derogano § 53. Non obstanlibus praemissis ac

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una et concilii

generalis de duabus dielis , dummodo
quis vigore praesentium extra suam'ci-

vitatem et dioecesim ultra tres dietas ad

iudicium non trahatur, aliisque consti-

tutionibus ef ordinationibus aposlolicis,

et, quatenus opus sit, dictorum Ordinis

et Congregationis, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis alia fìr-

mitate roboratis, stalutis, stabilimentis
,

usibus et consuetudinibus , caeterisque

contrariis quibuscumquejautsi aliquibus,

communiter vel divisim , ab eadem sit Sede

indultum quod interdici , suspendi vel

excommunicari non possint per litteras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de' in-

dulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

1 Sic. edit. Mairi.; at legend . forsan alicuius

(R.T.).

eontrariorum.
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annido Piscatoris die xxi mai tii mdcviii,

pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 21 martii 1608, pontif. an. ni.

LXXII.

Mandatimi episcopo civitalis Plebis ca-

piendi possessionem nomine Sedis et

Camerae Apostolicae castri Campi Or-

seoli posi mortem Scipionis Piccolo-

minei 4

Veneràbili fratri

Fabrìtio episcopo civitatis Plebis

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum , Sicut aCCepimUS , dilectUS CasIrumCam-
„,.„.. J. , . . l'i Orfeoli Pic-

nlius Scipio Piccolomineus graviteli aegro- coiomineu in

. ... . .... . feudnm mascu-

tet, et, si quid humanitus uh contingat, linum ab Apo-
'

„,. , . . , stolica Sede

nullum lnium legitimum et naturalem concossum.

relicturus sit, et caslrum Campi Orseoli,

civitatis Plebis dioecesis, ab ilio deten-

tum, quod ab Apostolica Sede eius ante-

cessoribus in feudum concessum fuit

,

proul in investituris plenius continetur

,

quas praesentibus haberi volumus prò ex-

pressis, ob' lineam finitam, seu ob alias

etiam causas, una cum omnibus eius ter-

ritoriis , membris et pertinentiis ac iu-

ribus universis, ad nos et eamdem Sedem

et Cameram nostram legilime devolven-

dum, seu devolutum sii
;

§ 2. Nos, tua fide et diligentià freti, tibi Mam).uum ri«

. . , qua in rubrica.

per praesenles commiltimus et manda-

mus, ut, si contingat dictum Scipionem

suum1 diem obire, statim, nullo alio a no-

bis expectato mandalo, dicti castri eiusque

iurium et pertinentiarum quorumcumque

corporalem, realem et actualem posses-

sionem, nostro ac Sedis et Camerae prae-

dictarum nominibus, apprehendas et re-

tineas, donec aliud a nobis habueris in

mandatis.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 Forsan legendurn supremum (,r. t.).
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Derngalio con-
frrariorum.
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| 3. In contrarium facienlibus

obstantibus quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Marcum
sub annulo Piscatoris die xxiv aprilis

mdcvi, pontifìcatus nostri anno n.

Dat. die 21 aprilis 1607, pontif. an. ji.
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LXXIII.

Protemìum,

Confirmatio privilegiorum hospilali Icr-

centorum caecorum Parisiis erecto a

Summis Pontifìcibjis concessorum l

Paulus Papa V
ad perpetuam rei memorìam.

Inter caetera christianae pietatis officia

illud raagnopere piacere Domino nostro

Iesu Christo cerlum est, quod circa pau-

perum rniscrabilium, quales profecto snnt

pauperes oculorurn lumine orbali, sub-

ventionem et alimoniam versatur. Proinde

nos illius vices, quamquam immeriti, ge-

rentes in terris, et eius divino eloquio

edocli, qui tantopere pauperes commen-

dai, ea quae prò eorumdem pauperum

caecorum suslentalione ex Aposlolicae

Sedis benignilale ac piorum regum et

principum munificentià liberaliter con-

cessa et approbalà reperiunlur, ut per-

petuo fìrmiora subsistant, apostohcae fir-

mitatis robore libenter communimus

,

prout in Domino salubri ter conspicimus

expedire.

Ereciiohmus § ' Alias siquidern, prout accepimus,
hospiuiisrecen- lam carissimi in Christo filii nostri Henrici

Francorum regis christianissimi, quam
tunc exislenlium syndicorum, gubernato-

rum el administralorum hospitalistrecen-

torum pauperum caecorum sancti Remi-
gii Parisiensis nominibus, felicis recorda-
tionis Clementi Papae Vili, praedecessori
nostro, exposito

5
: Quod olim, cum sanctus

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Tota sequens expositio desumpta est fere ad
verbum ex Gonstit. ccv Clemenlis Vili quam
habes in toni, x pag. 499 et seq. (r. t.).

Ludovicus eorumdeni Francorum rex, lune

in humanis agens, magna militum et ar-

migerorum multiludine comitante , ad

partes infidelium, ul ab eorum manibus

Terramsanctam eriperet , se transtulisset,

ipsique infideles trecentis ex ipsis mili-

tibus captivis oculos eruissent, diclus Lu-

dovicus rex, in suum regnum Franciae

reversus, ad praemissorum perpetuam ha-

bitationem in civitateParisiensi hospitale

praediclum fundaveral et instituerat, ac

huiusmodi trecentis pauperibus caecis in

eodem hospilali prò tempore degentibus

signum libi in pectore deferendi, necnon

prò eorum vitae subsidiis per dictum re-

gnum perquirendis nuntios et quaestores

deputandi licentiam concesserat , archi-

episcopis quoque, episcopis et aliis prae-

latis eiusdem regni, ut nuntios et quaes-

tores huiusmodi admilterenl, apostolica

auctoritate mandari obtinuerat, ipsumque

hospitale pluribus privilegiis, gratiis et

immunilatibus et libertalibus per Sedem

Apostolicam approbatis insigniri curave-

rat ; sed morte praeventus illud
,
prout

decebat, dotare non potueral: Postmodum

vero felicis recordationis Sixtus Papa IV, concwsaque
l

. ei privilegia a

praedecessor noster (ut pauperes, in eo- sìxio papae iv,

dem sancii Remigii ac ibi unitis Sancti

Spiritus prope civitatem Rcfthomagensem

et sancti Michaélis hospilalibus degenles,

fidelium eleemosynis amplius adiuvaren-

tur) magistris , administratoribus, ser-

vi toribus, ac aliis personis prò tempore

exislentibus
J
, lam sancti Remigii quam

ibi unitorum hospitalium praedictorum,

illorum fruclus, redditus, proventus, elee-

mosynas, quaestus et oblationes prò ipsis

hospitalibus, eorumque servi toribus, pau-

peribus et ministris elargiendas , reci-

1 Acta quae heic et postea citantur Sixti IV,

Alexandri VI, Iulii II , Leonis X et Cleinentis VII

in Bull, ne requiras (r.t.).

2 Erronee, ut puto, edit. Main. habet exer-
centibus (r. T).
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piendi, illasque, secundum Deum et eo-

rum conscientias , in usus et utili talem

eorumdem hospitaliura convertendi, nec-

non in ecclesiis, monasleriis et locis regni

Franeiae ac illi adiacentium civilatum

et oppidorum, ad quae dicti quaestores

nomine hospitalium et pauperum praedi-

clorum admilterentur, receptores et ca-

psas prò eleemosynis recipiendis et con-

servandis deputandi, ac circa ea, quae in

utilitatem, commodum et conservalionem

hospitalium et pauperum praediclorum

cederent, statuendi et ordinandi, necnon,

super eleemosynis colligendis, indulgen-

tiisque et gratiis dictis hospitalibus, con-

cessis publicandis et acquirendis, cum lo-

corum Ordinariis, prout utilitati et neces-

srtatibus hospitalium et pauperum prae^

diclorum expediens foret, conveniendi et

concordandi, facultatem etiam concesse-

rat; ac tam dictus Sixlus quam alii Pontifì-

ces Romani praedecessores sui , et dictae

Sedis legati, necnon Francorum reges et

aliae personae
,
quamplurima alia privile-

gia, indulta, indulgentias, liberlaLes, con-

cessiones et gratias cisdem hospitalibus,

communiter vel divisim, auctorilate prae-

d^ctà similiter concesserant. Insuper piae

a iaiio ii, memoriae Iulius Papa li etiam d praede-

cessor noster tunc cardinalatus honore

fungens et episcopus Sabinensis; ac in

partibus illis praedictae Sedis legatus,

sufficienti ad id, ut asserebat, facultale

per litteras dictae Sedis suffultus, illius vi-

gore, inter alia, confratribus, benefaelo-

ribus, servienlibus et personis eorumdem

hospitalium et ad illa cerlis temporibus

confluentibus, ut serviliorum, missarum,

oralionum et suffragiorum in ecclesiis

,

monasleriis, prioratibus et locis infra li-

milessuae legalionis consistenlibus facien-

dorum et celebrandomi!! participes effici

mererentur, eàdem auctoritale etiam per-

petuo concesserat. Et deinde recolendae

i Erronee edit. Main. legit etiamsi (r. t.),

Bull. Rom. Voi. XI. 51
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memoriae Alexander Papa VI , similiter

dro VI,
praedecessor noster, inter alia voluerat et

Ah A,exan"

decrevcrat quod diclorum hospitalium

magistri, administratores, nuncii , con-

fralres, servilores, benefaclores et per-

sonae ulriusque sexus, eorumque paren-

tes vivi et defuncti, de missis et aliis piis

suffragiis lotius Ecclesiae militantis par-

ticipes efficerentur, ipsique magistri, ad-

ministratores et confralres, ac ab iis prò

tempore deputati quaestores et receptores,

bis in quolibet anno in singulis ecclesiis

aliisque locis dicti regni et provinciarum

illi adiacentium capsas seu truncos, a pri-

mis vesperis diei praecedenlis usque ad

ad occasum solis diei sequentis permanen-

tes, in quibus fidelium eleemosynae prò

subvenlione pauperum et aliis necessitati-

bus hospitalium praedictorum reponeren-

tur et conservarentur, deputare possent;

quodque singuli ex magistris, administra-

toribns, confratribus, nunciis et servito-

ribus huiusmodi, unam vel duas ecclesiam

vel ecclesias illarum partium, in quibus

conslituti forent, visitando et in unàqua-

que ecclesia septies Orationem Domini-

cam et toties Salulationem Angelicali

devote dicendo, omnes et singulas indul-

gentias et peccatorum remissiones con-

sequerentur et quilibet eorum consequi

posset, qua$*consequerentur et consequi

possent, si quadragesimalibus et aliis anni

temporibus illas
,
quae prò Stationibus

deputalae existebanl, ecclesias in Urbe et

extra eam personaliter visitarent; quod-

que infirmi, senes, valetudinarii et impo-

tenles simili indulgentià polirentur, dieta

auctoritateconcessit et indulsit, districtius

inhibendo universis et singulis locorum

Ordinariis, archiepiscopis, cpiscopis, ab-

balibus , capilulis , conventibus ac aliis

praelatis et personis ecclesiasticis , tam

saecularibus quacumque etiam dieta apos-

tolica auctoritate fungenlibus, quam Or-

dinum quorumeumque eliam Mendican-
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lium regularibus ', exemptis et non exem-

ptis, sub excommunicationis latae sen-

tentiae poenà
,
quam 2 inobedientes ab

episcopis inferiores incurrere volebat, ne

ex lune deinceps magistros, administra-

lorcs, confralres, nuncios, receplores aut

servitores dictorum hospitalium, vel ab

eis depulatos seu depulandos prò tem-

pore , super deputatone capsarum seu

truncorum huiusmodi , aut alias contra

formam facultalum desuper a dieta Sede

concessarura molestare seu perturbare

praesumerent : Praeterea
s idem Iulius

praedecessor noster singulas suas, dum
legalionis officio fungerelur, ac Sixli et

Alexandri praedecessorum praediclorum

lilleras, facullales et concessiones, omnia-

que et singula in eis contenta, necnon inde

scquula quaecumque, auctorilale prae-

diclà, ex certa scienlià approbaveral et

confirmaverat, ac omnes et singulos lam

iuris quam facti defeclus , si qui forsan

intervenerint in eisdem, suppleveral, il-

laque omnia et singula, prout per ipsum

lulium lune legatura, ac praedictos Six-

lum et Alexandrum praedecessores con-

cessa fuerant , de novo concesserat: Et

a Lefn.-x ut successive similis memoriae Leo X et Clc-
Omcrilc VII,

mens VII, eliam Romani Ponlificcs prae-

decessores, omnia et singula privilegia,

indulla, libertates, immuni^ates, indul-

genlias, remissiones et gratias a Sixlo IV,

Alexandre VI, Iulio II aliisque Romanis

Pontificibus praedecessoribus suis dicto

hospital! sancti Remigii, illiusque magis-

tris, adminislratoribus, confratribus, ser-

viloribus, nunciis et benefacloribus, nec-

non libertates et exemptiones saecularium

exactionum a regibus et principibus aliis-

1 Edit. Main. legit saecularibus; erronee, ut

qnisque videt (r. t).

2 Edit. Mairi, legit quas (r. t.).

3 Edil. Main. legit propterea; at vero legen-

dum esse praeterea ex loco parallelo cit. Cle-

mcntis Vili Constitutionis certo constai (r. t.).

ROMANI1
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que chrislitìdelibus concessa eàdem Apos-

tolica auctoritate pariler perpetuo appro-

baverat et confirmaverat', prout in sin-

gulis praedecessorum et Iulii legati prae-

dictorum litteris desuper confectisplenius

continebatur: Et in eàdem expositione

subiuncto temporum malignilate , et vi-

gentibus multorum annorum serie in uni-

versa Gallià bellorum tempeslatibus, effe-

ctum fuisse ut Christiana charitas admo-

dum neglecta, ac numerus caecorum et

pauperum in dicto hospilali sancii Remigii

auctus esset, ac exinde tam pium opus a

praedicto sanclo Ludovico rege charitalis

affectu inslitutum facile deperire posset,

nisi piorum fidelium eleemosynis adiu-

tum forei; huiusmodi vero auxilium pa-

rum proficuum ci utile evasurum, nisi ad

cleemosynaium collectas personae parti-

culares per toluin regnum praedictum

deputarentur: Quapropter dictus Clemens
l(j v

A
11

clcmen"

praedecessor supplicationibus, eisdem no-

minibus sibi humililer porreclis , eà in

parte inclinalus, omnia et singula privi-

legia, indulta , libertates, irnmunitatcs,

indulgenlias, remissiones, concessiones et

gratias ab eisdem Sixto IV, Alexandro VI,

Clemente VII aliisque Romanis Pontifi-

cibus praedecessoribus nostris hospitali

sancii Remigii, illiusque magistris, admi-

nistraloribus, confratribus, servi toribus,

nunciis etbenefactoribus praedictis,- com-
muniter vel specialiter, necnon libertates

et exemptiones saecularium exactionum a

regibus et principibus aliisque christilì-

delibus concessa et elargita (dummodo,
quoad tunc non expressa, illa essent in

usu ac licita et honesta, sacrisque cano-

nibus et dicti Concilii Tridentini decretis

minime contraria), necnon quoad facul-

talem habendi capsas seu truncos bis

1 Videretur legendum approbaverant et con-

firmaverant , nam praecessit Leo X et Cle-

mens VII etiam Romani Pontifices praedeces-

sores (R. T.).
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quolibet anno in singulis dicti regni ec-

clesiis, quatenus eliam esset in usu, apo-

stolica auclorHate perpetuo approbavil

et confirmavit, ac illis plenariae et invio-

labis fìrmitatis robar adiecit, omnesque
et singulos tam iuris quam facti defeclus,

si qui forsan intervenissent in eisdem,

supplevit; et nihilominus lune et prò

tempore existentibus syndicis, guberna-

toribus et administratoribus hospilalis

sancti Remigii huiusmodi, ut de caetero

perpetuis fuluris temporibus (pelila et

oblentà in primis, annis singulis, a loco-

rum Ordinariis in scriplis licentià, quam
ipsi Ordinari! omnino gratis dare debe-

rent) eleemosynas et quaecumque eh ari

-

talis subsidia, perpersonas honestae vilae

ad id ab ipsis syndicis, gubernatoribus

et administratoribus prò tempore depu-

tatasi ad usum dicti hospilalis sancii

Remigii illiusquepauperum, in'universo

regno praediclo ac singulis eius provin-

ciis, civitalibus, terris, burgis, villis et

locis perquiri et colligi facere, illasque et

illa recipere et levare libere et licite va-

lerent (ila tamen ut huiusmodi eleemo-

synae in dicti hospitalis usum, ac illius

pauperum necessjtates sublevandas dum-
taxatconverlerenlur),auctoriiale et tenore

praediclis , eliam perpetuo concessit et

indulsit: decernens syndicos", gubernato-

res et adminislralores praedictos, ac ab

eis ad receptionem eleemosinarum huius-

modi depulatas personas per locorum

Ordinarios seu eorum vicarios in spiri-

tualibus generales aut oiTiciales, necnon

fabricae basii icae Principis Aposlolorum

de Urbe, et Cruciatae Sanclae, ac Ordi-

nis beatae Mariae Redemplionis Caplivo-

rum depulatos , vel quoscumque alios

quavis auctorilale fungenles, molestali,

perlurbari vel inquietari non posse; sic-

que per quoscumque iudices ordinarios

1 Erronee et contra syntaxim edit. Main. le-

git deputatis (r. t.).

V PP. 403- An. C. 1607

vel delegatos aut commissarios , eliam

causarum Palatii Apostolici audilores ac

S. R. E. cardinales, eliam de latere lega-

los (sublalA eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et inlerpretandi (acuitale

et auctorilale), iudicari et definiri debere;

ac irrilum et inane, si secus super his a